2. Item moneantur Patres Societatis, confessarii illius, ut illi hac 
in re scrupulum facia (n)t.

(f. 469v) 3. Ad eandem ducissam scribatur, ut bona a maioribus 
suis schismaticis pro Ecclesia Ruthena fundata applicet Ecclesiae Ru- 
thenae unitae.

P r o  M e t r o p o l it a  R u s s ia e .

1. Petatur licentia dispensandi in impedimentis circa matrimonia 
contracta et contrahenda.

2. Petatur Breve apostolicum ad Synodum episcoporum latino
rum, per quod eis commendentur negotia Ruthenae Ecclesiae: iura, im
munitates et personae.

3. Et in particulari ad Archiepiscopum Gnesnensem bene affec
tum Ruthenis, eique commendentur negotia Ruthenorum et iniuriae, 
quas patiuntur a dioecesanis ipsius catholicis, dum schismaticos in bonis 
suis fovent, sine respectu publicae excommunicationis, in qua sunt illi 
schismatici cum quibus conversantur, iidem dioecesani ipsius ecclesias 
Ruthenorum vocant sinagogas, non sine iusto dolore Ruthenorum ca
tholicorum.

Moneatur Rex per Nuntium Apostolicum, ut saltem ob respectum 
excommunicationis Coenae Domini non praesumat personis spiritualibus 
involuntarium imponere tributum.

(f. 470) P u n c t a  l it e r a r u m  A r c h ie p is c o p i S m o l e n s c e n s is  R u t h e n i .95
A d  S. Co n g r . d e  P r o p . F i d e .

1. Significat quod consilio Sacrae Congregationis venerat Var
saviani, sed ob absentiam Palatini Smolenscensis, quo inconsulto nihil 
Rex concedere vult, nihil effecit.

2. Petit literas S. Congr. ad dictum Palatinum, ut non aggravans 
conscientiam suam et Regis restituat bona a principibus catholicis pro 
episcopatu et ecclesiis Smolenscensibus fundata.

94 Episcopus Pinscensis tunc temporis erat Gregorius Mychalovycz (1626-1632), 
et proinde responsa proponebantur ratione competentiae.

95 Leo Kreuza, Archiep. Smolenscensis (1625-1639); forsan agitur de litteris eius 
ex anno 1627; cfr. supra, nnr. 70, 71, 72, 73.

3. Item petit, ut dictus Palatinus restituat ecclesiam cathedra- 
lem Smolensci, ante annos trecentos a Vlodomirio Monomacho, principe 
totius Russiae catholico pro Ruthenis aedificatam, in qua plurima cor
pora iacent principum spiritualium et saecularium Ruthenorum, cuius 
restitutionem magis desiderant Moschovitae, quam bonorum.

4. Petit ut D.nus Palatinus praestet promissum Ill.mo Episcopo 
Nolano circa auctionem archiepiscopatus Smolenscensis factum.

5. Informationem pleniorem circa sua negotia Patri Nicolao com
mittit.

P u n c t a  e iu s d e m  A r c h ie p is c o p i a d  P a t r e m  N ic o l a u m . 96